



НИЙСЛЭЛИЙН ӨМЧИЙН ХАРИЛЦААНЫ ГАЗРЫН ДАРГЫН ТУШААЛ

᠒᠐᠒᠔ оны 10 сарын 30 өдөр

Дугаар А/᠒᠓.

Улаанбаатар хот

Нийслэлийн ерөнхий боловсролын 114 дүгээр сургуулийн эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай хуулийн 67 дугаар зүйлийн 67.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 1 дүгээр зүйлийн 1.3 дахь хэсэг, 4 дүгээр зүйлийн 4.6, 4.8 дахь хэсэг, Нийслэлийн Өмчийн харилцааны газрын даргын 2024 оны А/82 дугаар тушаалын хавсралтаар батлагдсан “Үндсэн хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2024 оны 10 дугаар сарын 28-ны өдрийн 10 дугаар хурлын шийдвэрийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. Нийслэлийн ерөнхий боловсролын 114 дүгээр сургуулийн эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд бүртгэлтэй 54 нэр төрлийн нийт 147,193,125.00 (нэг зуун дөчин долоон сая нэг зуун ерэн гурван мянга нэг зуун хорин тав) төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг нийслэлийн ерөнхийн боловсролын 114 дүгээр сургууль (Д.Дэлгэрцэцэг)-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй 4 нэр төрлийн 11,687,000.00 (арван нэгэн сая зургаан зуун наян долоон мянга) төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг устгалын акт үйлдэн устгах, 50 нэр төрлийн 135,506,125.00 (нэг зуун гучин таван сая таван зуун зургаан мянга нэг зуун хорин таван) төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг хоёрдогч түүхий эдийн зориулалтаар 1,870,000.00 (нэг сая найман зуун далан мянга) төгрөгөөр худалдан борлуулж, орлогын 30 хувь болох 561,000.00 (таван зуун жаран нэгэн мянга) төгрөгийг Нийслэлийн өмчийн харилцааны газрын нийслэлийн төрийн сангийн 100200051024 тоот дансанд шилжүүлэхийг нийслэлийн ерөнхий боловсролын 114 дүгээр сургууль (Д.Дэлгэрцэцэг)-д үүрэг болгосугай.

3. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Өмчийн хяналт, ашиглалт, дотоод аудитын хэлтэс (Г.Тэмүүжин)-т даалгасугай.

ДАРГЫН АЛБАН ҮҮРГИЙГ
ТҮР ОРЛОН ГҮЙЦЭТГЭГЧ



В.ОЮУМАА

1150501109

Нийслэлийн Өмчийн харилцааны газрын даргын 2024 оны 10 дугаар сарын 08 - ны өдрийн 410/ дугаар тушаалын хавсралт

Данснаас хасах хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Ерөнхий боловсролын 114 дугаар сургууль

д/д	Эд хөрөнгийн нэр	Ашигласан жил	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгжийн үнэ	Нийт үнэ	Байгуулсан элэгдэл	Үлдэгдэл үнэ	Эвдрэл гэмтэл	ӨХБЗ-ийн дүгнэлт	Байгууллагын санал	Мэргэжлийн санал	ҮХХХК-ын шийдвэр
1. Тоног төхөөрөмж													
1	Үлээвэр даралтад хөгжим	11	ш	25	45,000	1,125,000.00	1,125,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	125,000	125,000	125,000
2	Телевизор SAM TY 40 E	10	ш	2	799,900	1,599,800.00	1,599,800.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	10,000	10,000
3	Ус цэвэршүүлэгч хэрэгсэл	8	ш	1	770,000	770,000.00	770,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	устгах
4	Гар цахилгаан дериль	15	ш	1	65,000	65,000.00	65,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	5,000	5,000
5	Агаар цэвэршүүлэгч	7	ш	15	599,000	8,985,000.00	8,985,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	устгах
6	Зөөврийн компьютер /bagli lenova/	9	ш	31	1,136,500	35,231,500.00	35,231,500.00	-	эвдэрсэн	актлах	155,000	465,000	465,000
7	Зөөврийн компьютер /A3 сурагч lenova/	9	ш	17	1,086,650	18,473,050.00	18,473,050.00	-	эвдэрсэн	актлах	85,000	340,000	340,000
8	Зөөврийн компьютер /A3 сурагч lenova/	9	ш	2	1,501,981	3,003,962.00	3,003,962.00	-	эвдэрсэн	актлах	10,000	30,000	30,000
9	Сургалтын самбар /хөгжим/	11	ш	1	2,750,000	2,750,000.00	2,750,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	10,000	10,000
10	Хөгжим соль RB170	10	ш	1	369,900	369,900.00	369,900.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	5,000	5,000
11	Төгөлдөр хуур басс	10	ш	1	2,999,000	2,999,000.00	2,999,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	20,000	20,000
12	Хөргөгч	7	ш	1	250,000	250,000.00	250,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	15,000	15,000
13	Гитар Расо, мөрөвч кабель	10	ш	1	385,160	385,160.00	385,160.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	15,000	15,000
14	Хөгжим морин хуур	10	ш	2	240,000	480,000.00	480,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	10,000	10,000
15	Хөгжим DCD v215 дефузор	10	ш	1	1,210,000	1,210,000.00	1,210,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	10,000	10,000
16	Ятга 16 устай	10	ш	2	320,000	640,000.00	640,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	20,000	20,000
17	Зөөврийн компьютер /Asus i3/	10	ш	2	1,094,500	2,189,000.00	2,189,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	40,000	40,000
18	Компьютер иж бүрэн	7	ш	1	1,928,481	1,928,481.00	1,928,481.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	30,000	30,000
19	Өрмийн суурь машин	15	ш	1	133,000	133,000.00	133,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	10,000	10,000
20	Харуулын суурь машин	15	ш	1	590,000	590,000.00	590,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	10,000	10,000

21	Модны босоо фрезерийн суурь машин	15	ш	1	630,000	630,000.00	630,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	10,000	10,000
22	Цахилгаан тогчилъ	15	ш	1	82,000	82,000.00	82,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	5,000	5,000
23	Камерны төхөөрөмж /Soft ware/	9	ш	1	1,836,450	1,836,450.00	1,836,450.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	10,000	10,000
24	Зөөврийн компьютер /Dell/	6	ш	2	2,790,000	5,580,000.00	5,580,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	10,000	60,000	60,000
25	Принтер I3110	6	ш	1	419,900	419,900.00	419,900.00	-	эвдэрсэн	актлах	5,000	10,000	10,000
26	Хөгжим бөмбөр PO 05	10	ш	1	599,900	599,900.00	599,900.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	10,000	10,000
27	Зөөврийн компьютер /Dell/	16	ш	1	1,289,649	1,289,649.00	1,289,649.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	30,000	30,000
Тоног төхөөрөмжийн нийт үнэ						93,615,752.00	93,615,752.00				-	1,305,000	1,305,000
2.Тавилга эд хогшил													
1	Багш ширээ	18	ш	14	134,976	1,889,664.00	1,889,664.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	14,000	14,000
2	Багш сандал	18	ш	8	36,556	292,448.00	292,448.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	8,000	8,000
3	Хичээлийн хэрэглэлийн тавиур (шар, 6 нүд	16	ш	5	57,054	285,270.00	285,270.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	5,000	5,000
4	Буйдан сандал /улаан/	10	ш	40	124,000	4,960,000.00	4,960,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	40,000	40,000	40,000
5	Сурагч сандал	18	ш	312	22,496	7,018,752.00	7,018,752.00	-	эвдэрсэн	актлах	31,200	75,000	75,000
6	Сурагч ширээ	18	ш	133	42,180	5,609,940.00	5,609,940.00	-	эвдэрсэн	актлах	13,300	66,000	66,000
7	Компьютерийн ширээ сандал	13	ш	2	82,500	165,000.00	165,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	10,000	10,000
8	Есөн нүдтэй төмөр шүүгээ /багш/	12	ш	4	300,000	1,200,000.00	1,200,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	20,000	20,000
9	Багш ширээ хандив	9	ш	34	260,000	8,840,000.00	8,840,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	17,000	17,000	17,000
10	Уулзалтын ширээ	7	ш	1	960,960	960,960.00	960,960.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	15,000	15,000
11	Бичгийн ширээ 3АА	12	ш	5	250,000	1,250,000.00	1,250,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	25,000	25,000
12	Бичгийн төмөр шүүгээ хувцасны шкафтай	12	ш	1	300,000	300,000.00	300,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	устгах
13	Захирлын саарал ширээ	13	ш	1	1,140,000	1,140,000.00	1,140,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	30,000	30,000
14	Хивс	11	м	60	44,000	2,640,000.00	2,640,000.00	-	урагдсан	актлах	6,000	15,000	15,000
15	Тумбочка	9	ш	34	121,000	4,114,000.00	4,114,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	34,000	34,000
16	Ширээний хаалт	9	ш	17	96,000	1,632,000.00	1,632,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	устгах	устгах
17	Цайны шүүгээ	9	ш	2	250,000	500,000.00	500,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	20,000	20,000
18	Багш шүүгээ	9	ш	16	179,580	2,873,280.00	2,873,280.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	16,000	16,000
19	Номын каталогийн шүүгээ	14	ш	1	294,636	294,636.00	294,636.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	10,000	10,000
Тавилга эд хогшлын нийт үнэ						45,965,950.00	45,965,950.00	-			-	420,000	420,000
3.Зам гүүрийн байгууламж													
1	Ваакум цонх	12	ш	1	375,723	375,723.00	375,723.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	15,000	15,000
2	Даатлагын өрөөний шилэн хаалт	12	ш	1	864,000	864,000.00	864,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	20,000	20,000
3	Ваакуум хаалт номын сан	12	м	15	60,000	912,000.00	912,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	20,000	20,000

4	Вакуум хаалт мед. зүй	12	м	6	55,000	335,500.00	335,500.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	20,000	20,000
5	Вакуум хаалга 1	12	ш	1	122,500	122,500.00	122,500.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	10,000	10,000
6	Вакуум хаалт (өрөө тасалгаа)	12	м2	17	48,000	796,800.00	796,800.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	20,000	20,000
7	Вакуум хаалт (өрөө тасалгаа)	12	м2	58	50,000	2,890,000.00	2,890,000.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	20,000	20,000
8	Вакуум хаалт (өрөө тасалгаа)	12	м2	29	45,000	1,314,900.00	1,314,900.00	-	эвдэрсэн	актлах	-	20,000	20,000
Зам гүүрийн байгууламжийн нийт үнэ													
Нийт дүн													
Үүнээс: Худалдан борлуулах хөрөнгө						147,193,125.00		147,193,125.00		1,870,000		1,870,000	
Татан төвлөрүүлэх						135,506,125.00							
Устгах хөрөнгө						11,687,000.00							
Худалдсанаас олох орлого						1,870,000.00							
НӨХГ-г төвлөрүүлэх /30 %/						561,000.00							